
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5357 | 08 de novembro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 40

76º Suplente 63,08 _re.vista.se crian-
do

30.689.803 STEL-
LA PINHEIRO CA-
MARA

77º Suplente 52,33 Só mais um sonho Helty Gomes de Ol-
iveira

Desclassificado 46,83
P r o j e t o 
DançAÇÃO - 
Vivência Impar

Pamela Gabrielle 
Reis 37856604808

Desclassificado 21,67 Banda Skyppe VCR Sonorização e 
Eventos Eirelli

b) Redefinir o CRONOGRAMA do edital conforme se segue:

● Publicação dos projetos selecionados - dia 08/11/2023
● Etapa de habilitação dos selecionados (documentação) - do dia 
10/11/2023 ao dia 17/11/2023
● Publicação das propostas selecionadas - dia 24/11/2023
● Prazo de recurso - do dia 27/11/2023 até às 23h59min do dia 29/11/2023
● Publicação final dos selecionados - 01/12/2023
 

JOÃO CARLOS BRUGNOLLI DE LUCA
Diretor do Departamento de Cultura

Registrado na Unidade de Gestão de Cultura do Município de Jundiaí, 
aos oito dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, e 

publicado na Imprensa Oficial do Município.
EXTRATO JULGAMENTO E SELEÇÃO

CONCURSO Nº 09/2023 - Edital Nº 11/2023 para realização do “1º 
Prêmio Jundiaí de Literatura – Eixo Publicação de Textos’’ 
Processo Administrativo SEI Nº 16700/2023;

A Comissão de Avaliação de Cadastro, no uso de suas atribuições legais 
em face ao que consta na Portaria nº 14, de 09 de agosto de 2023 e do 
item 5,6 e 8 do edital.

CONSIDERANDO a análise técnica sobre as propostas devidamente 
avaliadas pela Comissão de Avaliação Técnica - CAT, por força do item 
8 do Edital;

RESOLVE:

a) Redefinir o cronograma do presente certame, conforme artigo 12 do 
edital, segue:

CRONOGRAMA

● Publicação dos selecionados - dia 08/11/2023;
● Prazo de recurso - do dia 09/11/2023 até às 23h59min do dia 
15/11/2023;
● Publicação do resultado final e classificação dos selecionados - dia 
17/11/2023
● Entrega da Premiação - dia 18/11/2023, das 11h às 13h, no auditório 
da Biblioteca Professor Nelson Foot. 

b) Dar conhecimento à relação dos textos selecionadas no presente 
certame, em ordem de classificação, dentro de cada categoria, com 
fundamento no item 8.4 do edital, a saber:

TALENTO MIRIM (8 a 12 anos)
Posição Nota Nome

1º 8,67 Miguel Facioli Silva 
2º 8,50 Lívia de Carvalho Amaral
3º 8,42 Adriano Lombardi
4º 8,42 Vitória de Freitas Poranga
5º 8,38 ISIS SHIRAHAMA COELHO
6º 8,25 HEITOR COSTA LEITE
7º 8,04 Marina Venâncio Balieiro
8º 8,00 Lucas Lebrão de Faria
9º 7,92 Lucas Camargo Dias Alonso
10º 7,83 Clara Coelho Castro 
11º 7,83 Agatha Ebner Nascimento Machado
12º 7,79 Kethelyn vitoria Gomes da silva
13º 7,79 Maria Vitória Bortman Albuquerque de Aguiar
14º 7,75 Gael Piovesan
15º 7,75 Luiza Santos Marciano.
16º 7,75 Maria Laura Milhiorini Silva
17º 7,67 Felipe de Oliveira Lopes
18º 7,63 SAULO LAMAS SANTOS
19º 7,58 SOFIA COSTA LEITE
20º 7,58 Guilherme Meneses Fernandes

21º 7,54 Maria de Guadalupe de Oliveira Gonçalves
22º 7,54 Catarina Pires Sales Guedes Ferreira 
23º 7,50 Lavínia Carboni Berti
24º 7,46 MATHEUS LOBATO DA CUNHA
25º 7,46 Mayara Rolim da Silva 
26º 7,42 Clara Mariana Baad Cassavara Nunes de Azevedo 
27º 7,42 Miguel Mereu dos Santos
28º 7,38 Manuela De Francisco Rossi
29º 7,33 Alice Melo Christino de Almeida
30º 7,29 Ana Cecília Campos Lourenço
31º 7,25 Isabela Cunha Arruda 
32º 7,25 Luísa Stefanin Romano
33º 7,25 Ana Luiza Figueiredo Chagas
34º 7,25 Manuela Nastri Motta
35º 7,21 Melissa Sbizera Hanna 
36º 7,21 Miguel Henrique Magro
37º 7,17 João Vítor de Oliveira Gonçalves
38º 7,13 Beatriz Cangussu Silva
39º 7,13 Estevão Gabriel Messias Silva
40º 7,08 MARIA ALICE LOSCHI MONIZ FRANCISCO
41º 7,04 Beatriz Marques Herculano
42º 7,04 Fabrício Ebner Nascimento Machado
43º 6,96 Isabela Frauzino Soltz
44º 6,96 Rafael Henrique Macario Faria
45º 6,96 Maria sophia da silva sousa
46º 6,96 MARIA LUIZA GIORGIANI TESTON
47º 6,96 Tatiana Alessandra da Silva
48º 6,96 VINÍCIUS DE BROI
49º 6,92 Mia Torrieli Santana
50º 6,92 Pedro Seixas Schioser
51º 6,88 Isabela Marquezini Gomes
52º 6,83 Letícia Ceccarelli Rossi 
53º 6,79 Caroline Araujo da Gama
54º 6,79 Gustavo Doiche Savoy 
55º 6,79 Maria Luíza Lopes Abade
56º 6,79 Luisa YOshie Matida da Silva
57º 6,75 Andressa Borges Garupe
58º 6,75 Laura Lopes Montanheiro
59º 6,71 Alice Silva Arruda
60º 6,71 Maria Júlia Borges Soares
61º 6,63 Bruno Lopo Tavares Almeida
62º 6,63 Julia Rizzetto Lourençon
63º 6,63 ISABEL DE CARVALHO PIERRO
64º 6,63 Rafaela Torres Silva Almeida
65º 6,58 Vitória Maria Rosolen Fialho
66º 6,58 Clara Simon Pansanato
67º 6,54 Hellen Leister dos Santos 
68º 6,50 Teresa Eufrasio Tafarello
69º 6,50 Mariane Mazzoni Martins
70º 6,46 Sofia Sassi Pedrosa
71º 6,46 Valentina Lopes Bueno Camargo
72º 6,42 Isabela Gomes Freires da Silva
73º 6,33 Yasmin de Fraga Bergamo
74º 6,29 Gabriella Maretti Souza
75º 6,29 Guilherme Mazone Orrú
76º 6,29 PEDRO AUGUSTO LUCHESI MARQUES
77º 6,25 Catarina Pelizer Pasotto
78º 6,25 Laura de Sá Andrade
79º 6,13 Arthur Henrique de Lima e Lira
80º 6,13 Lorena Inácio do Vale
81º 6,08 Elora Mayã Carboneri da Silva
82º 6,08 Laura Ávila
83º 6,08 Heloá oliveira Cantorani
84º 6,08 Rafaella Pinho dos Santos 
85º 6,04 Gabriela Sala Horita
86º 6,04 Gabrielly Barbosa Braga
87º 6,00 Larissa Moraes Ioris
88º 6,00 Olívia Faria Crivelaro
89º 6,00 Luisa Mendes dos Santos
90º 5,96 Rafaela Peron Durigati
91º 5,92 Bruno Cuan Mosca
92º 5,88 Felipe da Cunha Camargo
93º 5,83 Giovana vitória Bernardo da Silva 
94º 5,79 Isabelle Akemi de Morais Endo
95º 5,79 Giovanna Machado Tasso
96º 5,75 Miguel Monteiro Adame
97º 5,75 Paulo Sassi Pedrosa
98º 5,75 Júlia Sayuri Barbosa Tsuchiya 
99º 5,67 Eduardo Carneiro da Conceição
100º 5,63 Alexandre Gaudencio Marchetti
101º 5,54 Felipe Gama Marchiori
102º 5,54 João Pedro Moreno Longo
103º 5,50 Isabelle Mei Lo Liu
104º 5,46 Guilherme Madeira
105º 5,42 Kiara Di Gioia Menoncin

CULTURA 

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5357 | 08 de novembro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 41

106º 5,38 Amélie Peixoto Giglio
107º 5,33 Bruno Couto Silva
108º 5,33 Antônio Carlos Veríssimo
109º 5,29 Jean Luca Ragagnin Vargas
110º 5,17 Arthur Yoshio Honda Reina
111º 5,04 Arthur Moreira Alves
112º 4,63 Igor Moreira Barroso Rodrigues
113º 4,42 Alice Sabino Raia
114º 3,67 Enrico Franzini Saglietti
115º 3,38 Ricardo Domingues Silva 
116º 3,13 Antonio Francisco Pennacchi
117º 2,96 Rafael Rocha Pereira
118º 2,33 Giovana Pinheiro Livinalli
119º 2,08 RAFAELA RODRIGUES
120º 1,83 Luís Otávio Soler Jeronimo
121º 1,83 Lucas Abreu de Souza
122º 1,83 Milena Cobuci Soares 
123º 1,75 MAX VIEIRA CAETANO
124º 1,71 Théo Fernandes Serra
125º 1,67 Bianca Yumi Matsuura Fernandes
126º 0,00 Clara Mafra Lucchini
127º 0,00 João Pedro Oliveira
128º 0,00 Lais da Silva Francisco
129º 0,00 Laura de La Parra Bonaldi 
130º 0,00 Lorena Victória Rodrigues Nogueira
131º 0,00 Lorenzo Alves Amorim
132º 0,00 LORENZO AUGUSTO DE SOUZA 
133º 0,00 Marcelo Cotini Guglielmi
134º 0,00 Mariana Almeida Prado Anésio
135º 0,00 MIRELA FATIMA SILVA PAIXAO
136º 0,00 Pedro Henrique Praxedes Candelori

JOVEM TALENTO (13 a 18 anos)
Posição Nota Nome

1º 9,58 Catarina Beteli Queiroz
2º 9,50 Julia Figueiredo Cunha 
3º 9,04 Arthur Orlandi
4º 8,96 Bruno dos Santos Catarin
5º 8,88 Giovana Lopes Farias
6º 8,83 Giovanna Viselli
7º 8,79 Gabriela Pole Teodoro 
8º 8,79 Antônio Carlos Torrieli Santana
9º 8,63 Artur Ichio Pillon
10º 8,58 Arthur Vinicius Marins Bueno
11º 8,50 Graziella Abrão Buratti
12º 8,42 Ana Carolina Kataoka
13º 8,38 Taysla Gleidson Borges
14º 8,29 Anna Clara Padrão Gonçalves
15º 8,13 Maria Clara Fernandes Gonçalves
16º 8,08 Dandara Sanche da Silva 
17º 7,92 Maria Eduarda Alves da Silva
18º 7,83 Mariana Matos Nascimento
19º 7,83 Júlia Fernanda Gonçalves
20º 7,83 Beatriz Matos dos Anjos
21º 7,79 Pedro Paulo Lopes Olivato
22º 7,79 Mariana Lopes Abade 
23º 7,75 Gabriel Andrade Garcia
24º 7,67 Alícia Marino Fagundes
25º 7,63 Larissa Gasparotte Friciano
26º 7,63 Dimitria Banov Russo
27º 7,50 rafaela cristina ferrari
28º 7,46 Júlia Vitória de Oliveira Bueno 
29º 7,46 Helena Berbel Zanin de Souza 
30º 7,42 Miguel Horniche Pereira
31º 7,38 Maria Eduarda Arantes Lino 
32º 7,33 Rayssa Manuely de Oliveira Pereira 
33º 7,33 Emily Aparecida da Silva Menegon
34º 7,29 Pedro Augusto Maximino de Souza
35º 7,29 Manuela Piovan
36º 7,25 Marina Alves Martins Serra 
37º 7,17 Larissa Torres Silva Almeida
38º 7,17 Tatiane Moraes Oliveira
39º 7,08 Letícia da Cunha Camargo
40º 7,04 Aquilles Rafael Quatroque Silva
41º 7,04 Laura Esther Galvão Santos
42º 7,04 Ana Carolina Rodrigues Saraiva 
43º 7,04 Murilo Henrique Mendes Ceratti
44º 7,00 Sophia Nathalie Bach Moraes Leal 
45º 6,96 Mariana Godinho Damiani
46º 6,92 Ágatha Batista de Almeida
47º 6,92 Itala de Lima Feitosa
48º 6,79 Priscila De Almeida Souza 
49º 6,79 Vitória de |Lima Costa da Silva
50º 6,79 Luana Barcaro Silveira
51º 6,75 Antonia Victória Rodrigues Silva

52º 6,75 Maria Fernanda Zanfelice Konig
53º 6,71 Lucas Rossi Calegari 
54º 6,67 Maria Eduarda Carlos dos Santos
55º 6,58 Edu Montenegro de Almeida Costa
56º 6,54 Maria Allycia Guilherme de Sousa
57º 6,46 Lucas Rhein Veloso
58º 6,46 Pedro Henrique Saraiva Lima
59º 6,38 Luiza Zaiter Costa
60º 6,13 Jaqueline De Sousa da Costa 
61º 6,13 Gabriel Akira de Morais Endo
62º 6,04 Pietra Venacore Silva Moura
63º 6,00 Mariana Fabichack
64º 5,92 João Pedro Monteiro Marim
65º 5,75 Alessandra Regina Rosa Malaquias
66º 5,46 Olívia Nicolly de Campos Condini
67º 3,38 Kalel Rodrigues de Souza
68º 3,13 Sophia Cardoso Monteiro 
69º 0,88 Beatriz luchini de lima
70º 0,00 Heloisa da Silva Palmieri 
71º 0,00 ISABELY VITORIA DOS SANTOS 
72º 0,00 Júlia Rodrigues dos Santos
73º 0,00 Renata de Araújo Alves
74º 0,00 William Francesco Brandão da Costa Silva
75º 0,00 Yasmin Victoria Santos Malaquias

ADULTO (maiores de 18 anos)
Posição Nota Nome

1º 9,04 Cássio Jardim Nogueira Cobra 
2º 9,00 Adriano Carlos Moura
3º 8,71 Bruna Mello de Cenço
4º 8,67 Treyce Hellen Rodrigues Annunciado
5º 8,63 Angela Teresa Batista Ferreira
6º 8,58 Sérgio Augusto da Silva
7º 8,42 Claudia Maria Dalpia Chiudini
8º 8,29 Amanda Louise Schmitz 
9º 8,25 Julia Regina Godoy
10º 8,25 Alef Eduardo de Souza
11º 8,21 Marcelo Rodrigues de Moraes
12º 8,17 Adriana de Lima Barochello
13º 8,17 Edward de Abreu Campanario Neto
14º 8,13 Alexandre Elias Caetano
15º 8,13 Cíntia Cristina de Carvalho
16º 8,08 Carlos Eduardo Cerioni
17º 8,04 Carolina Borges da Silva Luiz
18º 8,04 Fernando Catelan
19º 8,04 Sildelane Vitor Marques
20º 8,00 Eduardo Ravallet Tavares do Amaral e Oliveira
21º 8,00 Shellen Grace de Almeida da Silva
22º 8,00 Achilles Masetti Lobo
23º 7,92 Rogério Amaral de Vasconcellos
24º 7,88 Regiane Paulo Borges
25º 7,88 Carlos Alves Vieira
26º 7,88 Ianarema Coutinho Oliveira
27º 7,88 Eugenio Benito Junior
28º 7,83 Marcelo Calderari Miguel 
29º 7,83 Marco Antonio Sloboda Cortez
30º 7,83 Débora Helena Pavan Piovesan
31º 7,79 Fernanda Martins de Souza Emediato
32º 7,75 Paulo César Silva
33º 7,75 Isabella Carolina Fagian
34º 7,75 FABIANNE SANTOS BATISTIOLI CARVALHO
35º 7,75 Lucilene Gutelvil
36º 7,75 Luciana Ferreira da Silva
37º 7,75 Cátia Maria Porto da Silva
38º 7,75 Sabrina Gottschlisch do Prado
39º 7,75 Fernando Biasi do Monte Carmelo
40º 7,75 Cleide Augusta da Silva
41º 7,75 Anikerly Rachel Lima Sousa Gonçalves
42º 7,71 Paula Gomes de Farias Soares
43º 7,71 LUIZ CLAUDIO MACHADO DE SANTANA
44º 7,67 Alexandre dos Santos Lima
45º 7,67 Demilson José Malta Vigiano
46º 7,67 Lilian Masetti Lobo Soares de Sousa
47º 7,67 Rinaldo Nunes Fernandes
48º 7,67 César Augusto Ribas Sovinski
49º 7,63 Julieta de Souza
50º 7,63 Chirles Oliveira Santos
51º 7,63 JOHNNYF WESLEY DA SILVA BEZERRA
52º 7,63 Eduardo de Oliveira Magalhães
53º 7,58 Luiz Eduardo de Carvalho
54º 7,58 Queli Rodrigues dos Santos 
55º 7,58 Antônio Carlos alves
56º 7,54 CELSO ANTONIO LOPES DA SILVA
57º 7,54 Karaúba de Aparecida dos Santos Rodrigues
58º 7,50 Eduardo Vinicius Nunes da Silva 

CULTURA 

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5357 | 08 de novembro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 42

59º 7,50 Ronilson Januário dos Santos
60º 7,50 Bruno do Nascimento Santos 
61º 7,50 MARCELO WILKER SILVA DE OLIVEIRA
62º 7,46 André Luiz De Lima 
63º 7,46 Raquel Cristina Godoy Atolino
64º 7,46 Camille Stocco Dominicale
65º 7,46 Fernando Antonio Prado Gimenez
66º 7,46 Cristian José Oliveira Santos Brayner
67º 7,42 Hildon Vital de Melo
68º 7,42 Beatriz Barros Braga
69º 7,42 Gilka Lopes Moreira Antonio
70º 7,38 LUCIANO CHAVES DE ARAUJO
71º 7,38 Marcel Sepulvida Beliene Júnior
72º 7,38 Kássio Barreiros Paiva
73º 7,38 Humberto Emilio Massareto
74º 7,38 MARCO ANTONIO BIN
75º 7,38 Mônica Pereira Simões
76º 7,38 Nathália de Mello Nunes Sales 
77º 7,33 Schleiden Nunes Pimenta
78º 7,33 Elenita de Jesus Elexias Santos
79º 7,33 SANDRA MARIA SOUZA DE CARVALHO
80º 7,33 Guilherme Antonio Santanna
81º 7,33 SÉRGIO LUIZ TONSIG
82º 7,33 Carolina Shimomura Nanya
83º 7,33 GILBERT ZANGEROLAME
84º 7,29 Tiago Barbosa Soares
85º 7,29 Ricardo Kelmo de Oliveira Galvão
86º 7,29 Mateus do Amaral Bueno Arruda
87º 7,29 MILENE DIAS PORTELA
88º 7,29 Rafael Insinia
89º 7,25 Claudia Felix de Almeida
90º 7,25 Erikson Walla Souza Nascimento
91º 7,25 Lilian Carla Barbosa Marçaneiro
92º 7,21 Gracieli Borges Ferreira Tischer 
93º 7,21 Joice Poliana Wanner
94º 7,21 Gabriel de Figueiredo Azevedo Badolate
95º 7,21 Jefferson Alves da Silva Pereira
96º 7,21 Maria Eduarda Rodrigues Caetano
97º 7,21 Thiago Reinaldo Santos Da Silva
98º 7,21 EVARISTO SOUZA SOARES
99º 7,21 Mariana Alonso López-López
100º 7,21 Gustavo Plínio Paranhos Monteiro
101º 7,17 Tristão José Macedo
102º 7,17 MARCOS ANSELMO DA VITORIA
103º 7,13 Marina Hadlich Uliano de Souza
104º 7,13 Fernanda Novais Fraga da Silva
105º 7,13 Cyro Baylão
106º 7,13 Adriana Cristiane Ruy
107º 7,08 Josué Ebenézer de Sousa Soares
108º 7,08 MAURO ANDRÉ OLIVEIRA
109º 7,08 Daniela Marinho
110º 7,04 Aparecida Sueli Ferreira de Sá
111º 7,04 ROQUE ALOISIO WESCHENFELDER
112º 7,04 Brunno Vianna de Andrade 
113º 7,04 Andressa Piccoli Chaves
114º 7,04 JANIELE FERREIRA GOMES
115º 7,04 Pedro Oliveira Dutra Neto
116º 7,04 FERNANDO JESUS NOGUEIRA CATOSSI
117º 7,00 José Roberto Negraes da Nave
118º 7,00 José Rui Camargo
119º 7,00 Maria Amélia Neves Gonçalves
120º 7,00 keilla kalli carvalho de oliveira
121º 7,00 Gabriela Sanches Ferreira
122º 7,00 Gabriele de Souza Santos
123º 6,96 Leonardo Machado Avelar de Carvalho 
124º 6,96 MARCOS OTTO BEYER 
125º 6,96 SILVANO COLLI
126º 6,96 PATRICIA BORGES DE OLIVEIRA
127º 6,92 Rafaela de Souza Marins
128º 6,92 Alisson Ademir de Oliveira 
129º 6,92 Victoria Yolanda Marques
130º 6,92 Andressa Silvestre Miranda Barbosa
131º 6,92 Gabriela leite Gomes
132º 6,88 JOSEMAR DOS SANTOS FERREIRA 
133º 6,88 Lucas Heinen
134º 6,88 Lucelia Correia Duarte dos Santos
135º 6,88 Débora Caldeira Santos Pestana 
136º 6,88 Juliana Karol de Oliveira Falcão
137º 6,83 Katiane Gomes dos Santos
138º 6,83 Nilza Menezes dos Santos
139º 6,83 João Carlos de Oliveira
140º 6,83 Maristela Berol da Costa
141º 6,79 Claudio Gonçalves cordeiro Junior 
142º 6,75 KETLYN BATISTA
143º 6,75 Denise Martins Freitas

144º 6,75 Juliana Lima de Assis 
145º 6,71 Ederson Felipe do Carmo Arruda 
146º 6,71 Marina Barrichello Marone
147º 6,71 MARIA ELAYNE DA SILVA CIPRIANO
148º 6,71 Raquel Caetano de Matos Silva
149º 6,71 Andréa Aquino Ferreira
150º 6,67 Ana Paula Azevedo
151º 6,67 Rosana Stocco Von Zuben
152º 6,67 Maria de Lourdes Prata Garcia
153º 6,67 Jefferson Costa Machado
154º 6,67 Vera Lucia Spacil Raddatz
155º 6,67 Aparecida de Lourdes Micossi Perez
156º 6,67 Natã Yanez de Oliveira Rodrigues de Melo
157º 6,63 Milton Melo Dos Santos
158º 6,63 Sonia Regina Rocha Rodrigues
159º 6,63 Regiane Pereira Rabelo 
160º 6,63 Ivan Gomes de Oliveira Junior
161º 6,63 DANILO SILVIO AURICH
162º 6,58 Thais Evangelista Fernandes Brito
163º 6,58 Bruna de Carvalho Esteves
164º 6,58 geraldo trombin
165º 6,58 NATALIA NASCIMENTO RAMOS DE BRITO
166º 6,58 MARCOS JOSE BUBACH DE JESUS
167º 6,58 Rosemary Feijó da Silva
168º 6,58 Vinicius Statzner Stumpf
169º 6,54 Cristina Santana Gomes
170º 6,54 Patricia Fernanda Schneider Krahn
171º 6,54 Larissa Jaine Ferreira
172º 6,54 Jefferson Veloso Ribeiro
173º 6,50 MURILO MELO CHRISTINO
174º 6,50 Márcia Maria Santos Neves
175º 6,50 Marco Antonio Pereira de Freitas Junior
176º 6,50 Rosalie Gallo y Sanches
177º 6,50 Tatiane Messias Lino da Silva
178º 6,50 Jocilene
179º 6,50 Fátima Pereira de Araujo
180º 6,46 Joely Coelho Santiago 
181º 6,46 Tatiana Testoni Coelho
182º 6,46 Renato Costa Leite
183º 6,42 Marcelo Giovani de Oliveira
184º 6,42 Karoline de Souza Viana Santos
185º 6,38 Maria Auxiliadora Lima Sousa Gonçalves
186º 6,38 Renato José da Mata
187º 6,38 Luís Roberto Amabile de Souza Júnior
188º 6,33 Raquel Maria de Souza Reis
189º 6,33 NELIANE MESSIAS DE SOUZA
190º 6,29 Nelson Manzatto
191º 6,29 RAQUEL MATIAS MEDEIA
192º 6,29 Antônio de Pádua Elias de Sousa
193º 6,29 Bruna Barros Moitinho Balestrin
194º 6,25 Aparecida Carina Alves de Souza
195º 6,25 MESSIAS HENRIQUE NOGUEIRA
196º 6,25 Sandra Meyer Silvestre
197º 6,25 Sue Ellen Regina Souza Catelane da Silva
198º 6,21 ROBSON FLORINDO DE BRITO
199º 6,21 Thiago Oliveira Martins
200º 6,21 Bruna Linhati de Oliveira
201º 6,21 MARCOS CORREIA DA SILVA 
202º 6,21 Jerusa Alves Furbino De Figueiredo
203º 6,17 José Carlos Barbosa de Aragão
204º 6,17 KARINA DOS SANTOS VASCONCELOS
205º 6,17 LEOPOLDO LUIZ RODRIGUES PONTES
206º 6,13 Riza Amaral Lemos
207º 6,13 Jéssica Belchiór de Oliveira
208º 6,13 Ronaldo Oliveira Santos
209º 6,08 Rosita Lopes Veras de Carvalho 
210º 6,08 Aparecido Elias Pescador
211º 6,04 Rubens Leite de Sousa
212º 6,04 Alcides José de Carvalho Carneiro
213º 6,04 Katia Michelle Rodrigues Vidal
214º 6,04 João Pedro da Cunha Borges
215º 6,00 Edna das Dores de Oliveira Coimbra
216º 6,00 Eliezer Barbosa da Silva 
217º 5,96 Luciana Arima Costa Sanches
218º 5,96 Celi Amaro dos Santos
219º 5,92 Gislaine de Souza Godoy
220º 5,92 Vicente Geraldo de Melo Neto 
221º 5,83 Izair Tonato
222º 5,83 Elvira Glória Drummond Miranda
223º 5,75 Scarllet Alves Menezes 
224º 5,75 João Aluízio Gonçalves
225º 5,71 Irene Curcelli
226º 5,67 Rodrigo Celestino Rocha
227º 5,63 Paula Kerbekian
228º 5,54 TATIANE LOPES DA SILVA

CULTURA 

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5357 | 08 de novembro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 43

229º 5,54 Reinaldo Ferreira Mota Junior
230º 5,50 María Elizabete de Farias Gonçalves 
231º 5,42 Rubens Ramos Junior 
232º 5,38 Elisa Ester Pereira da Silva 
233º 5,29 Cizele Neres Cardoso 
234º 5,25 JOSÉ DE ANCHIETA DE FRANÇA MENDES
235º 5,25 Damião Dayvid Correa do Nascimento 
236º 5,21 Marcos Renan Silveira Machado
237º 5,17 Nicolas Vladimir Vieira Oliver
238º 5,17 Rosemary dos Santos
239º 5,17 Adriana Gomes de Oliveira
240º 5,08 Rogério De Petrini da Silva Coelho
241º 5,00 WELLINGTON DE FARIA
242º 5,00 Marilene Malerba Balbuena 
243º 4,96 Samantha do Rosário Calesco
244º 4,46 Waldir Capucci
245º 4,29 Israeline Pereira Viegas
246º 2,96 Sandra Maria Honorato da Silva e Souza
247º 2,54 Reynaldo Silveira Junior 
248º 2,00 Eduardo Antônio Klausner
249º 1,75 EDUARDO OYAKAWA
250º 1,63 João Luiz Guimarães Lima de Souza
251º 1,54 Leonardo Ceccon
252º 1,29 José Roberto Guedes de Oliveira
253º 0,04 Daniel Marcolino Claudino de Sousa
254º 0,00 Aline Cristine Caetano Siqueira
255º 0,00 ANDRE LUIS SOARES
256º 0,00 Daniel Soares Filho
257º 0,00 Drelenay Prado Mafra 
258º 0,00 Fernanda Klein Peixoto
259º 0,00 Franciane Paula Santana
260º 0,00 GERALDO RIBEIRO DA FONSECA 
261º 0,00 Giovane Rezende Santos
262º 0,00 Glauber Marciano da Silva
263º 0,00 Jeiéli Laís Borges dos Reis
264º 0,00 Jorge Jacinto da Silva Junior
265º 0,00 Leandro Rodrigues
266º 0,00 Leonardo Perez
267º 0,00 LUIZ HENRIQUE AGUIAR
268º 0,00 Matheus Mioto Ferrari
269º 0,00 Maurício Witczak
270º 0,00 Nadir Chagas Ribeiro dos Santos
271º 0,00 Sebastião Ap. Ferreira
272º 0,00 Sergio Oliveira Dos Santos
273º 0,00 Silvana Lemes de Souza
274º 0,00 Sintia Regina de Lima e Lira
275º 0,00 UÊNIO PAULO DE SOUZA GOMES
276º 0,00 Vicente Gomes Pereira
PRATA DA CASA (maiores de 18 anos, residentes em Jundiaí)

Posição Nota Nome
1º 9,00 Ana Paula Miurim
2º 8,83 Miquéias Henrique de Sousa Gomes
3º 8,54 Carolina Camila Bonelli
4º 8,13 Bruna Aparecida Garcia de Oliveira
5º 8,00 Adriana Jungbluth
6º 7,83 Ana Julia Nacarato Calore 
7º 7,79 Lucas Rodrigues da Silva 
8º 7,71 Ana Caroline de Oliveira
9º 7,67 Amanda Bistafa Martins
10º 7,17 Beatriz Fernanda Turato Lotti Alves
11º 7,13 Ana Maria Martins Rufino Pinto Pires
12º 7,00 Eliana de Almeida França Figueiredo
13º 6,96 JOSYANNE RITA DE ARRUDA FRANCO
14º 6,92 Felipe Elias da Costa
15º 6,83 Priscila Cristina Modanesi
16º 6,83 LUDMILA GIOVANNA RIBEIRO DE MELLO
17º 6,29 marcos roberto zamana
18º 6,29 Cecília Maria Micheleto
19º 6,13 Maisa Lopes Apolinário
20º 6,08 Alessandra Delprá
21º 6,08 Larissa Silva Gonçalves
22º 6,00 Taís Juliana Rodrigues Kohatsu
23º 5,96 Ana Beatriz Munarolo
24º 5,96 José Renato Forner
25º 5,79 Camila Coelho Brandão
26º 5,67 Debora Oliveira Dias de Carvalho
27º 5,63 Suelen Aparecida Martins
28º 5,46 Mariana Antonelli Defalco
29º 5,46 ALEX ALEXANDRE DA ROSA
30º 5,42 André de Freitas Barbosa
31º 5,29 Laura de Oliveira Cruz
32º 5,29 Ariana Ribeiro Segatto Arruda 
33º 5,13 Isabella Mello Garcia

34º 4,83 Julia Fernandes Heimann
35º 4,75 Tatiana Alessandra da Silva Não 
36º 4,71 Cassio Giorgetti
37º 4,00 Anderson Carlos da Silva
38º 1,96 Nilcilene Mara de Oliveira Pinheiro
39º 0,00 Evandro Fernandes Da Silva 
40º 0,00 Joaquim Carlos Mateus Medina da Silva
41º 0,00 JULIA CAROLINA SZOKE ANDRADE
42º 0,00 Marcos César Duarte
43º 0,00 Maria Teresa Sponchiado
44º 0,00 Mariana Ditt Cury
45º 0,00 Mônica Camargo Cruvinel Cavalari
46º 0,00 REGINA DRAGIÇA KALMAN
47º 0,00 Vitor Prado Zampa
48º 0,00 Wilhian Pelloso de Carvalho

c) por força do item 8.5 do aludido Edital, fica aberto, a partir do 
dia 09/11/2023, até às 23h59min do dia 15/11/2023, o prazo para 
interposição de recurso. O recurso deverá ser direcionado à Comissão 
de Avaliação de Cadastro - CAC, a ser enviado através do  e-mail 
biblioteca@jundiai.sp.gov.br com o assunto “PREMIO JUNDIAI DE 
LITERATURA - EIXO PUBLICAÇÃO DE TEXTOS - PEDIDO DE 
RECURSO 2”. Cabe ressaltar, ainda, que cada proponente só poderá 
interpor um único pedido de recurso por proposta efetivamente inscrita.

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE CADASTRO
Arthur Augusto dos Santos Lopes

Carina Aparecida Boni
Cristina Godoy Silva

Michele Bueno
Rosana Congílio Martins de Camargo

Nelson Picchi Junior

Registrado na Unidade de Gestão de Cultura do Município de Jundiaí, 
aos oito dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, e 
publicado na Imprensa Oficial do Município de Jundiaí 

CULTURA 

FUMAS
EDITAL nº 112, de 26 de OUTUBRO de 2023.

JOSÉ GALVÃO BRAGA CAMPOS, Superintendente da FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL - FUMAS, no uso de suas atribuições 
legais, e considerando a exigência do Tribunal de Contas do Estado de 
São Paulo,
FAZ SABER que, nos termos da Lei Municipal nº 8.759, de 15 de 
fevereiro de 2017, foi prorrogado o benefício de Auxílio-Moradia, pelo 
prazo de 1 ano, à família abaixo relacionada: 

JD. SÃO CAMILO

NOME ENDEREÇO NÚMERO
PROCESSO

JOYCE DA SILVA 
NASCIMENTO

Rua João Pinheiro dos 
Santos, 191 – Jardim São 

Camilo – Jundiaí - SP
222-0/2023-1

Para que não se alegue ignorância faz baixar o presente Edital, que 
será afixado no local de costume e publicado pela Imprensa Oficial do 
Município. 
 

Fundação Municipal de Ação Social – FUMAS
JOSÉ GALVÃO BRAGA CAMPOS

Superintendente

EDITAL nº 113, de 27 de OUTUBRO de 2023.
JOSÉ GALVÃO BRAGA CAMPOS, Superintendente da FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL - FUMAS, no uso de suas atribuições 
legais, e considerando a exigência do Tribunal de Contas do Estado de 
São Paulo,
FAZ SABER que, nos termos da Lei Municipal nº 8.759, de 15 de 
fevereiro de 2017, foi prorrogado o benefício de Auxílio-Moradia, pelo 
prazo de 1 ano, à família abaixo relacionada: 

JD. SÃO CAMILO

NOME ENDEREÇO NÚMERO
PROCESSO

MARIA ROSA DE 
MELO

RUA IDALINA GONÇALVES 
DIAS, N°228 1.695-0/2016

Para que não se alegue ignorância faz baixar o presente Edital, que 
será afixado no local de costume e publicado pela Imprensa Oficial do 
Município. 
 

Fundação Municipal de Ação Social – FUMAS
JOSÉ GALVÃO BRAGA CAMPOS

Superintendente

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/

